године и 1931. године.

У Летопису I нересничке парохије, 1934. године, свештеник Александар Макаренко пише о уваженој посети патријарха српског Варнаве, епископа Јована нишког, администратора браничевске епархије и Св. Николаја Велимировића Цркви Св. Вазнесења Господњег у Кучеву, 1934. године:

11/24. Септембра Његова Светост Господин Варнава Патријарх Српски са Преосвећеним Г. г. Архијерејима Јованом Епископом Нишким, и Админист. Епархије Браничевске и Николајем Епископом Охридско-Битољским из Зајечара прошао је по Звишком срезу и указао је велику част својим високом и милостивом посетом вар. Кучево око 6.

Седнице Црквено-општинског савета одржаване су сваке године, о чему постоје записници у којима су наведени: датум и место одржавања, присутни чланови, дневни ред и закључци. Седницама је до 1943. године председавао свештеник Петар Шундић, као председник Црквено-општинског савета. После његове смрти седницом, одржаном 17/30. јула 1944. године, председавао је свештеник Витомир Марковић, а већ наредне године, 9. децембра 1945. председник је светештеник Драгољуб Лазаревић, старешина цркве, а чланови: Јован Петрујкић, Никола Јанковић, Иван Миљковић, Живота Стокић и Света Ненадовић. Јереј Драгољуб Лазаревић, парох II кучевачки је председавајући